
 
 Spett.le COMUNE DI ARTA TERME 

Via Umberto I, 1 

33022 Arta Terme (UD) 
 
OGGETTO: Avviso pubblico mediante indagine di mercato finalizzata all’individuazione degli O.E. da invitare alla 

successiva procedura negoziata per l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria 

di importo inferiore a € 40.000,00 per l’esecuzione dei lavori di: “Interventi di ripristino,  

adeguamento e manutenzione straordinaria sentieristica e viabilità minore  di accesso al 

comprensorio denominato “Chiaservallis” - Programma di Sviluppo rurale della Regione Autonoma 

F.V.G. 2014-2020. 

CUP: E41B19000080006 

CIG: Da richiedere 

 
ALLEGATO B: DICHIARAZIONE  
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ 
(art. 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445) 

 

Il sottoscritto ________________________________________________, nato a ______________________________ 

il ________________, residente a_______________________________ in Via/Piazza________________________, 

nella sua qualità di_____________________________ e legale rappresentante dello 

Studio____________________________________________, con sede legale _________________________________ 

in ______________________________________________, Via/Piazza______________________________________, 

C.F.___________________________________, P.IVA n.________________________________ 

e, limitatamente alle successive lettere a), b), c), d), e), f), g) in nome e per conto dei seguenti soggetti  

 

vedere Nota (1)  

 

(indicare i soggetti per cui si rendono le dichiarazioni) 

 

NOME E COGNOME 
DATA E LUOGO DI 

NASCITA 
CODICE FISCALE RESIDENZA 

(INDIRIZZO COMPLETO) 
QUALIFICA 

     

     

     

     

     

     

     

 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, nel caso di dichiarazioni mendaci, 

esibizione di atti falsi o contenenti dati non più corrispondenti al vero 

 
DICHIARA 

 

1. di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 46 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

2. di non incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 5, lett. f-bis) e f-ter) del D.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.; 

 

3. di essere iscritto presso il seguente Ufficio Locale dell’Agenzia delle Entrate:  

-  Indirizzo:  __________________________________________________________________________________ 

-  Numero di telefono: _________________________________________________________________________ 

-  P.E.C., fax e/o e-mail: _________________________________________________________________________ 

 



3. che le posizioni previdenziali ed assicurative sono le seguenti: 

- INPS   (sede di __________________________________ matricola n. ______________________); 

- INAIL   (sede di __________________________________ matricola n. ______________________); 

- INARCASSA  (matricola n. ____________); 

- Nel caso di concorrenti non stabiliti in Italia che gli istituti/enti previdenziali e assistenziali di riferimento nello 

Stato di appartenenza sono i seguenti: 

___________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 

 

4. di disporre dell’organizzazione, delle attrezzature e della professionalità necessarie per assicurare il corretto 

espletamento dell’appalto. 

 

5. di obbligarsi ad osservare la normativa vigente in materia di prevenzione degli infortuni, sicurezza, igiene del 

lavoro, previdenza, malattie professionali ed ogni altra disposizione a tutela dei lavoratori di cui si avvale, e ad 

attuare nei confronti dei lavoratori dipendenti condizioni normative e retributive non inferiori a quelle risultanti 

dai contratti collettivi di lavoro della categoria e della località in cui si svolge l’appalto, nonché a rispettare le 

condizioni risultanti dalle successive integrazioni degli stessi, secondo quanto previsto dall’art. 30, comma 4, del 

D.lgs. n. 50/2016; 

 

6. di aver preso conoscenza delle condizioni contenute nel disciplinare di gara, nei relativi allegati, nel disciplinare di 

incarico e nel bando di gara e di accettarle senza riserva alcuna; 

 

7. di aver preso esatta cognizione di tutte le circostanze influenti sulla determinazione del prezzo offerto, che si 

ritiene remunerativo; 

 

8. che l’indirizzo di posta elettronica certificata ai quali saranno inviate eventuali richieste di chiarimenti o di 

documentazione e le comunicazioni comunque afferenti la procedura di gara è il seguente: 

_______________________________________________________________; 

 

9. di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e di non aver attribuito incarichi, nel triennio 

successivo alla cessazione del rapporto di lavoro con La Stazione Appaltante, ad ex dipendenti della Stazione 

Appaltante, che hanno esercitato nei suoi confronti poteri autoritativi o negoziali per conto della Stazione stessa; 

 

10. di impegnarsi a dare comunicazione tempestiva alla Stazione appaltante e alla Prefettura, di tentativi di 

concussione che si siano, in qualsiasi modo, manifestati nei confronti dell’imprenditore, degli organi sociali o dei 

dirigenti d’impresa. Il predetto adempimento ha natura essenziale ai fini dell’esecuzione del contratto e il relativo 

inadempimento darà luogo alla risoluzione espressa del contratto stesso, ai sensi dell’art. 1456 del C.c., ogni 

qualvolta nei confronti di pubblici amministratori che abbiano esercitato funzioni relative alla stipula ed 

esecuzione del contratto, sia stata disposta misura cautelare o sia intervenuto rinvio a giudizio per il delitto 

previsto dall’art. 317 del C.p.; 

 

11. di accettare, anche per l'eventualità che diventi contraente appaltatore, che la Stazione appaltante si avvalga 

della clausola risolutiva espressa, di cui all’art. 1456 C.c., ogni qualvolta nei confronti dell’imprenditore o dei 

componenti la compagine sociale, o dei dirigenti dell’impresa, sia stata disposta misura cautelare o sia 

intervenuto rinvio a giudizio per taluno dei delitti di cui agli artt. 317 C.p., 318 C.p., 319 C.p., 319-bis C.p., 319-ter 

C.p., 319-quater C.p., 320 C.p., 322 C.p., 322 bis C.p., 346-bis C.p., 353 C.p. e 353-bis C.p.; 

 

12. di accettare che, nei casi di cui ai precedenti due punti, l’esercizio della potestà risolutoria da parte della Stazione 

appaltante sia subordinato alla previa intesa con l’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

13. di essersi recato sul luogo di esecuzione dei lavori in oggetto e di essersi quindi reso edotto delle condizioni locali, 

della viabilità di accesso, delle condizioni di lavoro e sicurezza, nessuna esclusa, nonché di tutte le circostanze 

generali e particolari suscettibili di influire sulla determinazione dei prezzi, sulle condizioni contrattuali e 

sull’esecuzione dei lavori, anche ai sensi delle vigenti norme antinfortunistiche, ai fini della partecipazione alla 

gara dei servizi in oggetto; 

 

14. dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D.lgs. n. 196/2003 che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il 

quale la presente dichiarazione viene resa; 

 



15. di essere consapevole che la Stazione Appaltante potrà utilizzare i dati contenuti nella offerta, e, in generale, nella 

documentazione di gara, esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali propri della Pubblica 

Amministrazione, nonché per adempiere alle forme di pubblicità (D.lgs. n. 196/2003); 

 

16. di essere consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, il 

concorrente verrà escluso dalla procedura ad evidenza pubblica per la quale è rilasciata, o, se risultata 

aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata; inoltre, qualora la 

non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula del contratto, questo 

potrà essere risolto di diritto dalla stazione Appaltante ai sensi dell’art. 1456 C.c.; 

 

17. Ai sensi dell’art. 83 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., si dichiara che il fatturato globale minimo annuo riferito 

ai tre migliori esercizi dell’ultimo quinquennio (2014–2018), non sono inferiore al doppio dell’importo a base di 

gara, ovvero par ad € ________________________________ diconsi Euro ________________________________. 
(importo minimo annuo richiesto € 20.538,52 I.V.A. esclusa). 

 

18. Di aver espletamento, nei dieci anni anteriori alla data di pubblicazione della presente procedura di gara, servizi di 

ingegneria e di architettura, di cui all’art. 3 comma 1 lett. vvvv) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., relativi a lavori 

appartenenti ad ognuna delle classi e categorie dei lavori cui si riferiscono i servizi da affidare, individuate sulla 

base delle elencazioni contenute nelle vigenti tariffe professionali, per un importo globale per ogni classe e 

categoria pari a 1,5 volte l’importo stimato dei lavori cui si riferisce la prestazione, calcolato con riguardo ad 

ognuna delle classi e categorie, inteso per opere per le quali è stato approvato il certificato di collaudo e come da 

tabella sottostante: 

Categoria ID Opere

D.M. 17/06/2016

Importo

di progetto

Importo requisito

richiesto

Importo servizi

espletati
Paesaggio, 

Ambiente P.05 € 10.269,26 € 15.403,89
€ ___________________

Sommano: € 10.269,26 € 15.403,89  
 

 

 
 

Documento da sottoscrivere digitalmente 

 

 
 

 

Nota (1) 
I soggetti da indicare in tabella e per cui rendere le dichiarazioni sono: 

- Il titolare e direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; 

- Tutti i soci ed i direttori tecnici, per le società in nome collettivo; 

- Tutti i soci accomandatari e i direttori tecnici, per le società in accomandita semplice; 

- Tutti i membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, ivi compresi institori 

e procuratori generali, tutti i membri degli organi con poteri di direzione o di vigilanza, tutti i soggetti muniti di 

poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, il direttore tecnico, il socio unico persona fisica, ovvero il socio 

di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o consorzio; 

- Soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data della lettere di invito. 

 

Nel caso in cui le predette dichiarazioni vengano rese anche in nome e per conto dei sopracitati soggetti, questi ultimi 

NON sono tenuti ad effettuare le medesime dichiarazioni personalmente; viceversa, i soggetti elencati nella nota (1) 

dovranno provvedere autonomamente a produrre le proprie autodichiarazioni.  

 

 


